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                          REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                         BASHKIA PRRENJAS 

 

Nr. ____prot.                                                                       Prrenjas, më ___.___.2023 

 

                 FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

                                        (PARAPRAK)  

   

[Data 30.01.2023] 

Drejtuar: Operatori ekonomik “K.M.K”shpk,  Numri i NIPT-it  L78223801E, Administratori    

Kelmend CAUSHAJ  Adresa: Ballsh, Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, 

Z.Kadastrale 1090, Nr pasurie 7/9810/Ndertese. 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur - punë” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 46028-10-14-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrugës Rashtan” 

Fondi limit total: 38,236,028 (tridhjetë e tetë  milion e dyqind e tridhjetë  e gjashtë  mijë e njëzet e tetë ) 

lekë pa tvsh.    

Afati  kontrates:  4 muaj. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.146 date 24 Tetor 

2022].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.Operatori ekonomik “L.T.E  CONSTRUCTION” shpk,  Numri i NIPT-it, L78006801F, 

Administratori  z.Artur Caushaj, Adresa:   Rruga: 3 deshmoret, godinë banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 

11 kate me 2 kat parkim nentoke ne prone te shoqerise Lloxhall, Kashar –Tirane, me vlerë të ofertës  

ekonomike:  26,490,590 (njëzet e gjashtë milion e katërqind e nëntëdhjetë  mijë e pesëqind e 

nëntëdhjetë) lekë pa tvsh. 

2. Operatori ekonomik “NIKA” shpk, Numri i NIPT-it J76705047U, Administratori  znj.Shpresa 

Nika, Adresa: Shkoder Shkoder SHKODER Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-

kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587,  me vlerë ofertë  ekonomike:  28,583,540.97 

(njëzet e tetë milion e pesëqind e tetëdhjete e tre mijë e pesëqind e dyzet pikë nëntëdhjetë e shtatë) lekë 

pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik “K.M.K”shpk,  Numri i NIPT-it  L78223801E, Administratori    Kelmend 

CAUSHAJ  Adresa: Ballsh, Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, 

Nr pasurie 7/9810/Ndertese  , me vlerë ofertë  ekonomike:  29,021,902 (njëzet e nëntë milion e njëzet e 

një  mijë e nëntëqind  e dy) lekë pa tvsh. 

4. Operatori ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008”shpk  Numri i NIPT-it  K81716011V, 

Administratori  Z. Agim Kola ,  Adrese Tirane Kamez KAMEZ Rruga Nacionale Kamez-Fushe Kruje, 
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Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr. Pasurie 62/35, me vlerë ofertë  ekonomike:   

30,078,646 (tridhjetë  milion e shtatëdhjetë e tetë mijë  e gjashtëqind  e dyzet e gjashtë) lekë pa tvsh. 

5. BOE  “INA”  shpk  & “2N” shpk, përkatësisht: “INA”  shpk   Numri i NIPT-it  J61814009W me 

administrator Z Ferdinand Çaushi, me adrese : TIRANE Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa 

Karburantit dhe “2 N” shpk me nipt L31615017L, me administrator z.Ndricim Stojku  me adrese Njesia 

administrative Farke, Lunder ndertim i ri zk.8190, nr pasurie 14/670, me vlerë ofertë  ekonomike:   

30,693,562 (tridhjetë  milion  e gjashtëqind e nëntëdhjete e tre mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë 

pa tvsh. 

6. Operatori ekonomik “Avduli” shpk, Numri i NIPT-it  J66703306O, Administrator Znj.Brunilda 

Avduli, Adresa: Vlore Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3 – katesh nr.4, Kati 1, me vlerë 

ofertë  ekonomike:    32,091,725.78 (tridhjete e dy milion e nentedhjete e nje mije  e shtateqind e njezet 

e pese pike shtatedhjete e tete) lekë pa tvsh. 

7. Operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk,   Numri i NIPT-it   J81527001Q, Administratori Z. 

Shkëlqim Rakipaj,  Adresa: TIRANE Rruga Sulejman Delvina,Pallati Fati,shk.1,ap.19, me vlerë ofertë  

ekonomike:  32,478,619 (tridhjetë e dy milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e 

nëntëmbëdhjetë)  lekë pa tvsh.  

8. Operatori ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” shpk, Numri i NIPT-it K71401004W, 

Administratori    Lavdrim Gjici, Adresa Rruga Adem Jashari, Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake 

Nr.5, Tirane me vlerë ofertë  ekonomike:  32,490,738.99 (tridhjetë e dy milion e katërqind e netëdhjetë 

mijë e shtateqind e tridhjete e tete pike nentedhjete e nente) lekë pa tvsh. 

9. Operatori ekonomik “BEQIRI” shpk, Numri i NIPT-it  J98624801V, Administratori   Neim 

Beqiraj,  Adresa: Lagjja 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 katesh me nr-47/2, kati i dyte, Fier  me 

vlerë ofertë  ekonomike: 33,333,785.04 (tridhjetë e tre milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e shtatëqind 

e tetëdhjetë e pesë pikë katër) lekë pa tvsh. 

10.Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk, Numri i NIPT-it  K12911201C, 

Administratori  Besnik Hysa,   Adresa: Elbasan Klos Banje Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cerrik, 

buze lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll, zona kadastrale nr.1093, pasuria nr.31/50, me vlerë 

ofertë  ekonomike: 36,288,636 (tridhjete e gjashte milion e dyqind e tetedhjete e tete mije e gjashteqind 

e tridhjete e gjashte) lekë pa tvsh. 

-Nga pjesërmarrësit jane s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Operatorit ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION”shpk, Numri i NIPT-it, L78006801F, 

Administratori  z.Artur Caushaj, Adresa:   Rruga :3 deshmoret, godinë banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 

11 kate me 2 kat parkim nentoke ne prone te shoqerise Lloxhall, Kashar –Tirane, me vlerë të ofertës  

ekonomike:  26,490,590 (njëzet e gjashtë milion e katërqind e nëntëdhjetë  mijë e pesëqind e 

nëntëdhjetë) lekë pa tvsh. 

Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje, u konstatua se oferta e  operatorit ekonomik “L.T.E  

CONSTRUCTION” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit nuk përmban të gjithë 

dokumentacionin, duke e cilësuar si ofertë të pavlefshme. 

 

     -1.-Konkretisht, OE “L.T.E  CONSTRUCTION” shpk  nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar 

sipas pikes 2.3.6 Kapaciteti Teknik: “Operatori Ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar staf 

mbështetës të kualifikuar, i cili duhet të figurojë në listëpagesat e shoqërisë  për të paktën për muajin e 

fundit nga data e hapjes së ofertave,  

-Në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit nuk ka përmbushur deklarimin e disponimit te 

punonjeseve si me poshte:  

- 1 (nje) muratorë, / kontratë pune të vlefshme dhe diplomë/dëshmi që vërteton nivelin e 

kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të licencuara. 

- 1 (nje) elektricist, /kontratë pune të vlefshme dhe diplomë/dëshmi që vërteton nivelin e 

kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të licencuara  
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- 1 (nje) automakinistë, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme, dëshmitë e aftësisë profesionale 

për përdoruesit e makinerive të rënda të ndërtimit dhe punimeve në tokë (të vlefshme) lëshuar 

nga DPSHTRR; 

- 1 (një) buldozerist, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme, dëshmitë e aftësisë profesionale për 

përdoruesit e makinerive të rënda të ndërtimit dhe punimeve në tokë (të vlefshme) lëshuar nga 

DPSHTRR; 

- 2 (dy) shoferë për kamiona (kategoria C minimale), shoqëruar me kontratë pune të vlefshme, 

dëshmitë e drejtimit (të vlefshme) lëshuar nga DPSHTRR; 

Për punonjesit e mësipërm të paraqiten kontratat e punes te vlefshme si dhe certifikata/diploma 

profesionale persecilin.Certifikatat/diplomat duhet te jene te leshuara nga institucione 

publike/private te licensuara. 

 

         -2- OE “L.T.E  CONSTRUCTION” shpk  nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar ne piken 

2.3.8 Kapaciteti Teknik “Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur me leje/licencë të lëshuar 

nga QKL/QKB, Kodi III.2.B, lidhur me Grumbullimin dhe  transportim i mbetjeve te parrezikshme.”  

Nuk ka paraqitur licencen perkatese. 

 

2.Operatori ekonomik “NIKA” shpk me NIPT J76705047U me adresë Shkodër SHKODËR Lagjja 

Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godinë 8-katëshe, kati i I-rë, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 

5/587, me administrator Znj.Shpresa Nika, me ofertë ekonomike  28,583,540.97 (njëzet e tetë milion e 

pesëqind e tetëdhjete e tre mijë e pesëqind e dyzet pikë nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

  

Arsyet e mëposhtme: 

1. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje, u konstatua se oferta e  operatorit ekonomik “NIKA” 

shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit nuk përmban të gjithë dokumentacionin, duke 

e cilësuar si ofertë të pavlefshme. 

Nuk ploteson piken 2.3.6  dhe 2.3.7 te Kapacitetit Teknik, në Formularin Përmbledhes të Vetedeklarimit 

OE“NIKA” shpk ka deklaruar se :  stafi teknik i deklaruar ne kete procedure prokurimi nuk eshte i 

angazhuar ne anje kontrate apo punemarrje tjeter publike... dhe do te angazhohet vetem per realizimin e 

ketij objekti;  Mjetet e deklaruara pavaresisht formës se disponimit te tyre nuk jane te angazhuara ne 

asnje objekt tjeter dhe do te angazhohen  vetem per realizimin e ketij objekti),  nga  verifikimi  rezulton 

se disa nga mjetet dhe nje pjese e stafit te deklaruar janë të angazhuar në procedurë  tjeter  prokurimi  

për të cilën ky operator ekonomik është shpallur fitues dhe aktualisht është në fazën e zbatimit të 

punimeve. 

 

3.Operatorit ekonomik BOE  “INA”  shpk  & “2N” shpk, përkatësisht: “INA”  shpk,Numri i 

NIPT-it  J61814009W me administrator Z Ferdinand Çaushi, me adrese : TIRANE Rruga Besim Imami, 

Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit dhe “2 N” shpk me nipt L31615017L, me administrator z.Ndricim 

Stojku  me adrese Njesia administrative Farke, Lunder ndertim i ri zk.8190, nr pasurie 14/670, me vlerë 

ofertë  ekonomike:   30,693,562 (tridhjetë  milion  e gjashtëqind e nëntëdhjete e tre mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

 

Arsyet e mëposhtme:  Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik BOE  “INA”  shpk  & “2N” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit nuk përmban 

të gjithë dokumentacionin, duke e cilësuar si ofertë të pavlefshme,  

Konkretisht OE “INA”shpk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar sipas pikes 2.1 a) te DT: 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8.   

Nuk ploteson piken 2.3.6  dhe 2.3.7 te Kapacitetit Teknik, në Formularin Përmbledhes të Vetedeklarimit 

OE“NIKA” shpk ka deklaruar se :  stafi teknik i deklaruar ne kete procedure prokurimi nuk eshte i 

angazhuar ne anje kontrate apo punemarrje tjeter publike... dhe do te angazhohet vetem per realizimin e 
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ketij objekti;  Mjetet e deklaruara pavaresisht formës se disponimit te tyre nuk jane te angazhuara ne 

asnje objekt tjeter dhe do te angazhohen  vetem per realizimin e ketij objekti),  nga  verifikimi  rezulton 

se disa nga mjetet dhe nje pjese e stafit te deklaruar janë të angazhuar në procedurë  tjeter  prokurimi  

për të cilën ky operator ekonomik është shpallur fitues dhe aktualisht është në fazën e zbatimit të 

punimeve ,ne Bashkine Prrenjas . 

 

4.Operatorit ekonomik “Avduli” shpk, Numri i NIPT-it  J66703306O, Administrator Znj.Brunilda 

Avduli, Adresa: Vlore Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3 – katesh nr.4, Kati 1, me vlerë 

ofertë  ekonomike:    32,091,725.78 (tridhjete e dy milion e nentedhjete e nje mije  e shtateqind e njezet 

e pese pike shtatedhjete e tete) lekë pa tvsh. 

Arsyet e mëposhtme:  

      1. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje, u konstatua se oferta e  operatorit ekonomik  

“AVDULI” shpk” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit nuk përmban të gjithë 

dokumentacionin, duke e cilësuar si ofertë të pavlefshme, 

-Konkretisht OE “AVDULI” shpk ne formularin e vetedeklarimit nuk ka arritur te paraqese 

dokumentacionin e kerkuar sipas pikes 2.3.7 Kapaciteti Teknik  Operatori Ekonomik ofertues, për 

realizimin e kontratës, per disponimin e mjeteve dhe pajisjet e mëposhtme: 

 

Nr Lloji i mjetit/pajisjes teknike Statusi Sasia 

 

 Eskavator Në pronësi ose me qira 1 

 Rrul  Në pronësi ose me qira 1 

2. Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar sipas pikes 2.3.8 Kapaciteit Teknik “Operatori 

ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur me leje/licencë të lëshuar nga QKL/QKB, Kodi III.2.B, 

lidhur me Grumbullimin dhe  transportim i mbetjeve te parrezikshme”. 

             Nuk ka paraqitur licencen perkatese. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Operatori ekonomik “K.M.K”shpk,  Numri i 

NIPT-it  L78223801E, Administratori    Kelmend CAUSHAJ  Adresa: Ballsh, Mallakaster, Bulevardi 

Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr pasurie 7/9810/Ndertese  ,  se oferta e paraqitur 

me vlerë  totale prej  29,021,902 (njëzet e nëntë milion e njëzet e një  mijë e nëntëqind  e dy) lekë pa 

tvsh, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

Konceptoi: M.Rira  

Pranoi: Z. Çekrezi   

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

NURI BELBA 
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